**D**e sancto Michaeli  
**M**ichael interpretatur quis ut de⁹  
et quo aēs sicut ait gregorius  
mire virtutis aliquid agitur. Michael  
mitti p̄biberit ut ex ipso actu detur in-  
telligi p̄ null⁹ potest facere quod si cere  
p̄ualat deus et id arco eidē michaeli mul-  
ta que sūt mire virtutis attribuantur

**I**pse enim ut daniel attestatur i tempore antixpi surget et p electis tanq defensor et pector astabit Ipse cum daco et angelis eius pugnauit et ipsos de celo eiis uictoriā fecit magnam Ipse cū dyabolo de moysi corpe altercat⁹ est eo qd dyabol⁹ eius corpus pere uoluuit ut ipsum p deo iudeor⁹ popul⁹ adorar⁹ Ipse sancto ammas recepit et i padum exultacionis pduat Ipse olim pncps fuit synagoge sed nunc constitut⁹ est a domino in principem ecclesie Ipse ut dicitur plegas egipcijs intulit · mazre rubrum diuisit · populū p desertū dux⁹ et in terram pmissionis introduxit Ipe inter sanctorum aties angelorū signifer xpī habetur Ipse enim ad dñi impium antixpm existentem in montem oliueti ppotenter occidet · in voce ipsi⁹ archangelī michaelis mortui resurgent Ipse crucem claus · lanceā et coronā spimeā m die iudicij p̄sentabit

**A**chaelis archangeli sacra solemmitas dicit Apparicio **D**edicatio Victoria et memoria Apparicio ipsius angeli multiplex est · Prima qua i monte gargano apparuit In appulia aut est quidam mōs noīe gaganus iuxta ciuitatem que dicitur syponus Anno aut dñi ccc · xc · In predicta vrbe sypono erat quidam vir nomine gaganus qui secundum quosdam libros a monte illo nomine accepit vel a quo mōs ille nomen accepit qd ouū et būm infinita multitudine pollebat · Cū autem arca predicit montis latram pascerentur cotigit quendam thaurum alios relinqueret et vertice montis ascenderet Cū domum alijs redeuntib⁹ n̄ redisset collecta dom⁹ multitudine famulorū p deua qz requirens ipfū tandem i vertice montis iuxta ostium cuiusdā speluncē

inuenit permotus itaq; euf soliuagus incederet mos in ipfū sagittā toxica tam direxit Sed statim velut a vento retorta ipsum qui iecerat repulsit Turbata sup hoc aues episcopum adeūt et sup retam stupēda ipfū requirunt Qui tduanum ieumium eis idixit et a deo qren dum esse admonuit Quo pacto sacerd⁹ michael episcopo apuit dices Scatis hominem illū volūtate mea suo telo es se pcessum Ego enī sum michael arhangeli qui locum hunc in terris incolere tutumq; seruare statuens hoc volui p bare indicio Ipsius me loci inspectorem esse atq; custodem Statimq; episcopus atq; aues cū pcessione locum adeunt et ingredi non presumentes oratione p̄forib⁹ iſistunt Secunda apparicio est q circa annos domini dcc · x · accidisse describitur Ram i loco qui tumba dicitur iuxmare qui vj · milib⁹ ab vrbe apricensi michael episcopo pdicte ciuitatis apparuit dicens et ubens ut i pdicto loco eccliam construeret et sicut fit in monte gargano ita et ibi i memoriam sancti Oli · ar · celebrazet Cū autē episcop⁹ de loco i quo eccliam oſtrueret dubitaret ab ipso edocet ut ibi oſtrui eam faceret vbi thaurum a latromib⁹ absconditum inueniret Iterumq; de loci amplitudine dubitas · Jubet modū in amplitudine statuere quātū uideret thaurum in circuitu pedib⁹ infuisse Due autem rupes ibidē erant quas nullaten⁹ uirtus humana mouere poterat Tunc Oli · cuidam uiro apparuit papiens ut ad pdictum locū accedat et ipsas rupes remoueat Quo accedēte tā facile rupes mouit ut nichil habere ponderis uiderent Edificata igit ibidem ecclia de monte gargano p̄ pallij qd sanct⁹ Michael sup altare p̄fuit et partē marmoris sup qd stetit ad

suam ecclesiā detulerūt. Cū vero ibidem  
aque penūrie pateren̄e momitu angeli  
qđdam foramē in qđā saxō durissimo fe-  
cerunt et tāta aquaz copia ptin⁹ ema-  
nauit ut vſq; nūc eius bñficio copios⁹  
fusstent̄. Hec aut̄ apparicio in p̄dic̄to  
loco. xvij. die k̄laz nouēbum solēmit̄  
celebrat. In eodē aut̄ loco qđdā memo-  
ria dñgnū otigisse refertur miraculū.  
Ille em̄ mons vndiq; occano angit.  
H̄bis in die sancti michaels iter p̄bēs  
populo apparuit cū ergo copiosa turba  
ad ecclesiam p̄geret otigit et quādā mu-  
lierem ḡuidam uianāq; ptui secū ire. Et  
ecce magno impetu vnd.i redit et oīs  
turba timore cōuissa ad litus fugit sola  
aut̄ mulier p̄gnans fugere non valuit  
s̄ a marinis fluctib⁹ capta fuit. At M̄.  
ar. mulierē seruavit illesam. ita etiā q  
in medium pelagi filium pturiuit quem  
in ulmis suscipiens lactauit i mari iter  
sibi iter p̄bente cū puero leta exiuit. Ter-  
cia apparicio est que rome tēpore greg.  
pape legitur accidisse. Nam dum idem  
gregorij papa ppter pastem inguinariā  
letamias maiores i stituisset et deuote p  
salute populi exoraret vidit super cas-  
trum q; olim memoria adriani diceba-  
tur angelum domini qui gladium crue-  
tatum tergebat et i vaginam mittebat.  
Vnde sanctus gregorius intelligens  
p̄ces a dño exauditas ecclesiā i honore  
angeloz ibidē struxit. Un et castrum  
illud vſq; nūc castz sācti angeli vocat.  
Hec aut̄ apparicio cū alia q; i mōre gar-  
gano apparuit cū syptanis uictoriā  
dedit viij. Id maij celebrat. Quartā ap-  
paricio est q; oſſit in ierarchijs ipſorū  
angeloz. Nā p̄ma ierarchia dicit ep̄bia  
id ē supior̄ apparicio. media dicit ypp̄bia  
id ē media apparicio. Ultima dicit ypo-  
p̄bia. i. inferior̄ apparicio i dicit ierarchia

a ierar̄ qđ est sacrum i archos princeps  
quasi sacer p̄ncipatus. Queliber autem  
ierarchia continet tres ordines. Nā supi-  
or cōtinet seraphim cherubim i thronos.  
Media continet secundum assignacōes  
dyomisij dominaciones uirtutes et potest  
states. Ultima continet secundū assignonem  
eiusdē p̄ncipat̄ archāgelos i angelos. i  
hōz dñaco ordinacō et dispō potest u-  
deri s̄kr i terrenis p̄tib⁹. Nā ministri  
qui fūt s̄b uno rege qđā opant̄ imedi-  
ate circa p̄sonā regis sicut cubicularij  
et ūsiliarij i assessores. H̄iles h̄ijs sunt  
ordines p̄me ierarchie. Quidā vero h̄nt  
officia ad regimen regni icōmum depu-  
tati huic vel illi p̄uinciae ut p̄nceps mi-  
lie et iudices curie. H̄iles h̄ijs sunt or-  
secūde ierar̄. Quidam vero p̄ponunt ad  
regimen alicunus p̄tis regni ut p̄positi i  
ballūi i hui⁹mōi minores officiales. Et  
h̄ijs s̄k̄es sunt ordines tracie ierar̄. Tres  
igit ordines p̄me ierarchie accipiuntur  
i quātū deo assistūt et ad ip̄hū uertūtūt  
Ad h̄ tamē tria necessaria fūt. I. ūlma di-  
lectio i h̄ quātū ad ordinē seraphim qđ  
interpretatur ardētes perfecta ognicō et h̄  
quātū ad cherubim qui interpretat̄ pleni-  
tudo sciēcie ppetua cōphensio siue fruitio  
et h̄ quātū ad thronos qui interpretat̄  
sedes qz in eis sedet dñs et quiescit dū eos  
in se quiescerē facit. Tres aut̄ ordines  
medie. Ierarchie accipiuntur in quantū  
habent p̄cessere et regere vniuersitatē  
hominum in cōmum. Hoc autem regi-  
men consistit in tribus. Primo in presi-  
dendo siue imperando et hoc pertinet ad or-  
dinem dominacionum ad quem spectat  
alijs inferioribus p̄cessere et eos in om-  
nibus ministerijs diuinis dirigere ac  
eis omnia impare quod innuitur. Ta-  
v. ubi unus angelus alteri dixit curze  
et loquere ad puerum istum dicens iē-

**H**ecundum in opando et hoc pertinet ad ordinem uirtutum quibus nichil est impossibile exequi quod ipatur quod eis datum est posse super omnia difficultia ad dominium et ministerium pertinencia et ideo attribuit eis miracula facere **T**erciam in arcendo ut s. impediencia et festinancia arceant et huius pertinet ad ordinem potestatum que habent coercere contrarias potestates quod signatum est thob. viij. ubi dicitur quod raphael religavit demonum in deserto superiori **T**res vero ordines ultime ierarchie accipiuntur secundum quod habent regimen determinatum et limitatum. **Q**uidam enim eorum sunt vni punctione hi sunt de ordine principatus sicut erat princeps persarum qui perat pysis de quo habetur dan. x. **Q**uidam vero deputati sunt ad regimen multitudinis ut puta vni cunctatis et hi dicuntur archangeli. **Q**uidam vero ad regimen persone singularis et hi dicuntur angeli et hi dicuntur minima nunciare ex eo quod eorum ministerium ad unum hominem limitatur **A**rchangi vero dicuntur maiora nunciare quod bonum vni multitudinis dignus quam bonum vni hominis **I**n assignacione autem ordinum prime ierarchie greg. et bern. cum dyonisio discordant. quod accipitur penes eorum fruacionem que consistit in feruente dilectione quod ad seraphim profunda cognoscione quo ad cherubim perpetua retinacio quo ad thronos **S**ed in assignacione medie et ultime in duobus ordinibus. scilicet principatu et uirtute dissentire uidentur greg. enim et bernardus aliam consideracionem habuerunt put scilicet media **I**erarchia accipitur penes placacionem **V**ultima penes ministracionem placato autem in angelis triplex est presunt enim angeli angelicis spiritibus et hi dominaciones dicuntur presunt enim angeli bonis hominibus et hi

dicuntur principatus sunt demonibus et hi dicuntur potestates **E**t ordo et gradus dignitatis in his partibus **M**inisterium autem in his triplex est quoddam quod consistit in opando quodammodo in docendo aut maiora aut minoria primum est uirtutum **S**ed omnes archangeli terrae angelorum **Q**uinta apparicio est de qua legitur in historiâ tripartita **N**am iuxta constantinopolim est quidam locus ubi olim dea uesta coles batur **S**ed nunc ecclesia in honore sancti michaelis fabricata est qui etiam locum michaelium nuncupat **C**um igitem quendam nomine aquilinum ardentissima febris ruboris coloribus mota prehendisset estuantem poculum medicina dederunt quod euomuit adeo ut postmodum quicquid comedenter vel biberet euomebat. **D**u autem lam morti uicinus esset ad locum hunc se duc fecit credens se illuc aut mori aut languore priuari. **C**ui michael dixit ut officium sibi ex melle et uino et pipe ficeret et omnia que comedenter ibi intingeret et sic plenam sanitatem recuperet **Q**uod cum fecisset plene liberatus est. **C**um tam secundum medicane ratione contrarium esse uideant calida pocula colericis exhibere **H**ec in historia tripartita **S**ed omnis uictoria triplex aut uictoria ipsius archangelorum et angelorum iumentis prima est quam archangelus predictus sponte huiusmodi constituit post aliqd enim tempore ab invento loco Neopolite adhuc gentiles contra spontanos et benevolentias quod quinque agmina milibus a sponte distante ordinato exercitu bellare ceperunt **Q**ui de episcopi filio triduo inducas peccaverunt ut ieiunio triduano vacarent et proximum suum michaelem in sui auxilium implorarent **T**ertia autem nocte **M**agister episcopo apparet. preces dicit exauditas **V**ictoriā permittit affuturam. et quarta diei